
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 266                                      DATA 05/06/2019                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 129                  DEL 05/06/2019 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: CONTRIBUTO PER LA MESSA IN SICUREZZA DI OPERE PUBBLICHE 

(commi 107-114 LEGGE DI BILANCIO 2019). 

AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEL PARCO GIOCHI IN 

PIAZZA GIRETTI - CUP D75B19001030001 - CIG 7815817838 - LIQUIDAZIONE 

             

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

UFFICIO TECNICO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

 

 

OGGETTO: CONTRIBUTO PER LA MESSA IN SICUREZZA DI OPERE PUBBLICHE 

(commi 107-114 LEGGE DI BILANCIO 2019). 

AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEL PARCO GIOCHI IN 

PIAZZA GIRETTI - CUP D75B19001030001 - CIG 7815817838 - LIQUIDAZIONE 

             

 

L’anno  DUEMILADICIANNOVE  nel  mese di GIUGNO il  giorno cinque nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

BRUNO-FRANCO Romina 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 21/02/2019, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 

(D.U.P.) 2019/2021”; 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 21/02/2019, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente oggetto “ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE PER 

GLI ESERCIZI 2019/2021” E S.M.I. 

 

VISTA la legge 30/12/2018 n. 145 (Legge di bilancio 2019) la quale all’art. 1 comma 130 ha riformulato 

l’art. 23 ter comma 3 del D.L. 90 del 2014 convertito con modificazioni in L. 114 del 2014 nel seguente 

modo: “Fermi restando l’art. 26 comma 3 della L. 488/1999, l’art. 1 comma 45 della L. 296/2006, l’art. 9 

comma 3 del D.L. 66/2014, i Comuni possono procedere autonomamente per acquisti di beni, servizi di 

valore inferiore a 40.000,00 € mentre per i lavori ai sensi dell’art.1, comma 912 della Legge 30/12/2018 

n.145 (legge di bilancio 2019) il limite è fissato in € 150000,00; 

 

Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva della ditta interessata; 

Dato atto che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3, 

comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 

 

Vista la propria determina 47 del 01.03.2019 con la quale si affidava alla ditta il sopra citato lavoro; 

 

Visto il Certificato di regolare esecuzione del 21/05/2019 

 

Vista la fattura della ditta Playground srl di Torino (TO) in Via Pallanza n. 17 – C.F. 08200710013 e P.IVA 

08200710013 n. 37/2019 in data 27.05.2019 e pervenuta al Comune in data 27.05.2019 acclarata al n. 5551 

di protocollo, avente importo di €uro 39.950,00 oltre I.V.A. in misura del 22% pari ad €uro 8.789,00 ed un 

totale di €uro 48.739,00 

 

Premesso che: con decreto del Sindaco n. 16  in data 21/05/2019  è stata attribuita alla sottoscritta la 

responsabilità del servizi tecnici; 

 



 

 Dato atto: 

-  che sulla tracciabilità dei flussi finanziari si è richiesto  il seguente CIG all’AVCP:  CIG 7815817838 

-  che si è accertata la regolarità contributiva della ditta interessata; 

-  che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3, comma 8, della 

Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 

- che i lavori sono finanziati con l’utilizzo delle risorse proprie del Comune di Bricherasio;  

 

RITENUTO di procedere alla liquidazione delle spettanze alla ditta esecutrice dell’intervento; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area interessata ai 

sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

1) Di liquidare la fattura n. 37/2019 in data 27.05.2019 e pervenuta al Comune in data 27.05.2019 acclarata 

al n. 5551 di protocollo, avente importo di €uro 39.950,00 oltre I.V.A. in misura del 22% pari ad €uro 

8.789,00 ed un totale di €uro 48.739,00 ditta Playground srl di Torino (TO) in Via Pallanza n. 17 – C.F. 

08200710013e P.IVA 08200710013; 

 

2) Di imputare la somma complessiva di €uro 48.739,00 IVA compresa al cap. 9130/1/1 cod 12.01.1 del 

Bilancio per l’anno 2019. 

3) Di trasmettere copia della presente a: 

- ditta Playground srl di Torino (TO) in Via Pallanza n. 17 – C.F. 08200710013e P.IVA 08200710013; 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui 

all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 e di copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, del Regolamento 

di Contabilità. 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni 

ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di 

Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 

giorni. 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  BRUNO-FRANCO Romina 


